
Protokół z posiedzenia Komisji Gospodarki i Rozwoju w dniu 3 grudnia 2020 roku 
(posiedzenie przeprowadzone w trybie zdalnym) 

Obecni: 
– Bożena Majewska – Przewodnicząca Komisji Gospodarki i Rozwoju 
- Alicja Rotfeld-Paczkowska 
- Dąbrówka Smolny 
- Wojciech Żółtowski 
- Małgorzata Łaskarzewska 
- Sławomir Lasota 

oraz 
Michał Gołąb – Przewodniczący Rady Miasta 
Artur Tusiński – Burmistrz Miasta 
Agnieszka Czarnecka – Skarbnik Miasta 
Wojciech Sancewicz – Radny Miasta Podkowa Leśna 
Edyta Barucka – Radna Miasta Podkowa Leśna 
 

PRZYJĘTY PORZĄDEK POSIEDZENIA: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
3. Opiniowanie projektu budżetu miasta na 2021 rok i projektu WPF na lata 2021-2040. 
4. Sprawy różne. 
5. Wolne wnioski. 
6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1) 

Przewodnicząca Komisji Bożena Majewska rozpoczęła posiedzenie o godzinie 18.34,  
przywitała obecnych na posiedzeniu członków Komisji (obecnych  4 członków Komisji: Bożena 
Majewska, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Dąbrówka Smolny, Sławomir Lasota) oraz stwierdziła 
kworum.  

Ad. 2) 

O godzinie 18.37 do spotkania dołączył Radny Wojciech Żółtowski. Obecnych 5 członków 
Komisji. 

Radny Sławomir Lasota zgłosił swoją wątpliwość co do zapisów projektu protokołu w zakresie 
ilości podkowiańskich dzieci uczęszczających do przedszkoli poza gminą oraz ilości dzieci 
spoza gminy uczęszczających do podkowiańskich przedszkoli.  
  
Agnieszka Czarnecka powiedziała, że kwoty przeznaczone na dopłaty do dzieci 
przedszkolnych są planowane przez Centrum Usług Wspólnych, ponieważ to właśnie ta 
jednostka zajmuje się wystawianiem not księgowych w danym zakresie.  



Przewodnicząca zarządziła  przegłosowanie projektu protokołu z posiedzenia Komisji 
Gospodarki i Rozwoju z dnia 19 listopada 2020 roku. 
W wyniku głosowania: 4 za, 0 przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu, protokół został 
przyjęty. 
 
O godzinie 18.40 do spotkania dołączyła Radna Małgorzata Łaskarzewska. Obecnych 6 
członków Komisji. 

Ad. 3)  

Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że na Komisji Rewizyjnej ustalone zostało, że bardzo 
przydałoby się wykonanie dodatkowego połączenia wodociągu pomiędzy Podkową Leśną 
Wschodnią Północną a Południową, przechodzącą pod torami kolejki WKD, lecz nie ma tego 
w planie budżetu. Zawnioskował do radnych o przesunięcie środków na wykonanie projektu 
wodociągu, ponieważ wykonanie tej inwestycji jest konieczne. 

Burmistrz Miasta wyjaśnił, że w prawie całym Mieście sieć wodociągowa działa w systemie 
pierścieniowym, co oznacza, że woda krąży po całym obiegu, nie ma strat na ciśnieniu i woda 
zawsze jest w kranach. Hydranty położone na ulicy 11 Listopada i Cichej, najbliżej lasu, w 
momencie kiedy by wybuchł pożar to wyłącznie jeden hydrant jest w stanie pracować po tej 
części miasta, ponieważ ten teren jest połączony tylko w jednym miejscu z pozostałą częścią 
sieci wodociągowej.  Urząd Miasta próbował dwa lata temu wykonać dodatkowe połączenie, 
lecz nie udało się znaleźć projektanta, który podjąłby się wykonania projektu. W celu 
realizacji inwestycji, należy najpierw zarezerwować jakiekolwiek środki na działania w tym 
zakresie oraz stworzyć nowy paragraf w budżecie. Zaproponował przesunięcie części 
pieniędzy zarezerwowanych na wykonanie kolumbarium na realizację połączenia sieci 
wodociągowej. 

Radny Wojciech Żółtowski zgłosił wniosek o przesunięcie środków zarezerwowanych w 
projekcie budżetu na 2021 rok w rozdziale 71035 (cmentarz) na wykonanie dokumentacji 
projektowej sieci wodociągowej. 
Przewodnicząca poddała głosowaniu wniosek Radnego Wojciecha Żółtowskiego. 
W wyniku głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu, wniosek został przyjęty. 
 
Radny Sławomir Lasota zadał pytanie dot. planowanych dochodów z podatku PIT.  

Agnieszka Czarnecka odpowiedziała, że kwota dochodów z podatku PIT jest zaplanowana, jak 
każdego roku, na podstawie informacji uzyskanych z Ministerstwa Finansów. Nigdy dotąd nie 
zdarzyło się by zaplanowane przez ministerstwo środki nie wpłynęły do budżetu gminy.  

Burmistrz Miasta powiedział, że planowane dochody z podatków w gminie są określane na 
podstawie prognozowanych przez Ministerstwo Finansów kwot i nie powinny być 
korygowane przez gminę. Powiedział, że w maju br. kwoty wpłat za podatki wynosiły jedynie 
20% prognozowanych dochodów. Bardzo często zdarzało się, że opłaty za ostatni kwartał 
wpływały w styczniu kolejnego roku. Drugi rok z rzędu dochody z tytułu podatku PIT są niższe 
o około 2 miliony ze względu na wprowadzenie nowych regulacji podatkowych. 



Radny Sławomir Lasota zadał pytanie z czego wynika znaczny wzrost wydatków planowanych 
w 2021 roku na oświatę. W przyszłym roku zaplanowane jest wydanie o 750 tysięcy więcej 
niż w obecnym roku.  

Agnieszka Czarnecka odpowiedziała, że jest to związane głównie ze wzrostem wynagrodzeń 
dla nauczycieli, ponieważ były podwyżki od września i skutkują one od stycznia na cały 
przyszły rok. Wraz z wyższym wynagrodzeniem wzrastają wszystkie pochodne wynagrodzeń. 
Co więcej, projekty budżetu złożone przez jednostki oświatowe były wyższe niż w 
poprzednim roku. Wydatki są również zaplanowane na Pracownicze Plany Kapitałowe, 
jednakże obecnie nie jest wiadomo ile pracowników oświaty zapisze się do tego programu. 

Burmistrz Miasta powiedział, że w wydatkach w projekcie budżetu na 2021 rok, są już 
zarezerwowane środki na podwyżki wynagrodzeń nauczycieli w kolejnym roku, które obiecał 
Minister Edukacji. Z roku na rok w szkole jest coraz więcej dzieci z orzeczeniami o 
niepełnosprawności, co generuję konieczność zatrudnienia dodatkowych nauczycieli 
wspomagających, którym trzeba wypłacić pensję.  

Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że Komisja Gospodarki i Rozwoju wnioskowała we 
wrześniu o przeznaczenie funduszy na zajęcia dodatkowe w ostatnich klasach, które 
poszerzyłyby możliwości uczniów i przygotowały ich do egzaminów końcowych.  

Radny Sławomir Lasota powiedział, że z wyjaśnień wynika, że w przyszłorocznym budżecie 
dodatkowe 500 tysięcy przeznaczone będzie na wynagrodzenia dla nauczycieli i zadał pytanie 
na co będzie przeznaczone pozostałe 250 tysięcy. 

Agnieszka Czarnecka powiedziała, że w budżecie w dziale oświaty są również środki 
przeznaczone na dotacje dla placówek niepublicznych. Dotacja dla szkoły KIK na jednego 
ucznia wynosi tyle samo co w subwencji oświatowej dla jednego ucznia szkoły publicznej. 
Obecnie nie jest wiadomo jaką wysokość będzie miała dotacja na jednego ucznia. Nawet jeśli 
w projekcie budżetu kwota jest zawyżona, to ostatecznie i tak zostanie wypłacona kwota 
wyliczona w subwencji.  

Radny Sławomir Lasota zadał pytanie jaki jest planowany koszt budowy nowego budynku 
przedszkola i jaki został zaciągnięty kredyt na ten cel.  

Burmistrz Miasta odpowiedział, że koszt budowy nowego budynku przedszkola wynosi ok. 
11.898.000zł brutto, jest to  całkowity koszt budowy oraz wyposażenie wszystkich sal. Miasto 
pozyskało pożyczkę w wysokości 10 milionów z Województwa Mazowieckiego o stałym 
oprocentowaniu 0,02% w skali roku, na 20 lat. Całkowity koszt obsługi pożyczki w ciągu 20 
lat, nie przekroczy 231 tysięcy. Wypłaty są przyznawane w transzach, 7 milinów w tym roku i 
3 miliony w kolejnym. Dwa brakujące miliony będą opłacone z budżetu gminy. Dla 
porównania powiedział, że wybudowanie budynku szkoły, który jest mniejszy niż nowy 
budynek przedszkola, gmina wzięła 9 milinów kredytu, a koszt obsługi kredytu wyniósł 2,8 
miliona. W sumie, 10 lat temu, budowa szkoły wyniosła 16 milionów. 

Radna Edyta Barucka zadała pytanie czy w Szkole Podstawowej funkcjonuje nauczyciel 
wspomagający i czy pracuje on zdalnie. 
Otrzymała odpowiedź, że w zestawieniu przygotowanym przez Dyrektora Szkoły 
Podstawowej im. Bohaterów Warszawy wykazanych jest 7 etatów dla pedagogów do 
realizacji zadań specjalnych dla dzieci z orzeczeniami o niepełnosprawności. Ze względu na 



nieobecność na posiedzeniu dyrektorów jednostek, ta kwestia zostanie poruszona na 
najbliższej Sesji Rady Miasta. 
 
Radny Sławomir Lasota zadał pytanie jak wylicza się kwoty dochodów i wydatków związanych 
z dopłatami dla podkowiańskich dzieci uczęszczających do przedszkoli poza gminą oraz  dzieci 
spoza gminy uczęszczających do podkowiańskich przedszkoli. 

Agnieszka Czarnecka wyjaśniła, że algorytm wyliczeń wynika z kosztów utrzymania danego 
przedszkola. Za podkowiańskie dzieci, które są w jednostkach poza gminą Miasto płaci 
według kosztów utrzymania podkowiańskiego przedszkola i odwrotnie. Te gminy, do których 
chodzą podkowiańskie dzieci, obliczają koszt według własnych kosztów utrzymania 
przedszkola. Kwoty zależą od przedszkoli i gmin, do których dzieci uczęszczają.  

Burmistrz Miasta powiedział, że do Przedszkola chodzi obecnie ok. 130 dzieci, z czego 
zameldowanych w Podkowie Leśnej jest ok. 90. Wszystkim prywatnym przedsiębiorcom 
gmina musi płacić zgodnie z kosztem utrzymania przedszkola. Prawdopodobne jest, że wraz z 
nowym budynkiem przedszkola, więcej dzieci będzie do niego uczęszczać.  

Członkowie Komisji opiniowali projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2040. 
W wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu, projekt WPF został 
przyjęty. 

Członkowie Komisji opiniowali projekt budżetu na 2021 rok. 
W wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu, projekt budżetu został 
przyjęty. 
 
Ad. 4) 

Burmistrz Miasta powiedział, że zgodnie z Kartą nauczyciela, każdemu nauczycielowi 
przechodzącemu na emeryturę w danej gminie przysługują dodatkowe środki z budżetu 
gminy. Środki te są wypłacane dla każdego pracownika szkoły lub przedszkola, który przejdzie 
na emeryturę pracując w Podkowie Leśnej. 

Ad. 5) 

Przewodnicząca zadała pytanie czy na skrzynkę mailową Komisji wpłynęły jakiekolwiek 
wiadomości od osób zainteresowanych dotyczące tej uchwały. 
Otrzymała odpowiedź, że na skrzynkę mailową Komisji nie wpłynęły żadne wiadomości.  

Ad. 6) 

Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji o godzinie 19.25. 

Protokół sporządziła Marta Niedzieska 

Przewodnicząca Komisji  
     Gospodarki i Rozwoju  

/-/ 
Bożena Majewska 

 


